МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

28.02.2007                                                                                         № 214

О       сверке       исходных
данных   для   проведения
расчетов     распределения
межбюджетных трансфер-
тов   на   2008-2010   годы

      Во исполнение статей 131 и 133 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
№ 31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; 2004, № 34, ст. 3535), в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2005
г. № 232 “Об утверждении Правил компенсации дополнительных расходов
и (или) потерь бюджетов закрытых административно-территориальных
образований, связанных с особым режимом безопасного
функционирования” (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, № 17, ст. 1565; 2006, № 24, ст. 2600) и поручением Правительства
Российской Федерации от 16 января 2007 г. № МФ-П13-133 о графике
разработки в 2007 году проекта  федерального  бюджета   на   2008  год и
на период  до 2010 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения сверки исходных
данных для расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2008-
2010 годы с исполнительными органами государственной власти
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
закрытых административно-территориальных образований.

2. Департаментам Министерства финансов Российской Федерации
направить запросы в федеральные органы исполнительной власти о
представлении методик (проектов методик) и исходных данных для
проведения расчетов распределения субвенций из Федерального фонда
компенсаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Директора Департамента межбюджетных отношений А.В. Юрина.

Министр                                                                                            А.Л. Кудрин

                                                                             Утвержден  приказом Минис-
                                                                             терства финансов Российской
                                                                             Федерации
                                                                              от _________№ _______

П О Р Я Д О К
проведения сверки исходных данных для расчетов распределения
межбюджетных трансфертов на 2008-2010 годы с исполнительными
органами государственной власти субъектов Российской Федерации и
органами местного самоуправления закрытых административно-

территориальных образований

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сверки исходных
данных для проведения расчетов средств Федерального фонда финансовой
поддержки субъектов Российской Федерации, Федерального фонда
компенсаций, а также межбюджетных трансфертов бюджетам закрытых
административно-территориальных образований, предоставляемых из
федерального бюджета, на 2008-2010 годы (далее - исходные данные).

2. Сверка исходных данных, используемых для расчета:
- дотаций из Федерального фонда финансовой поддержки субъектов

Российской Федерации, а также межбюджетных трансфертов бюджетам
закрытых административно-территориальных образований,
предоставляемых из федерального бюджета, производится Департаментом
межбюджетных отношений в соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего
Порядка;

- субвенций из Федерального фонда компенсаций производится
Департаментом межбюджетных отношений совместно с департаментами
Министерства финансов Российской Федерации, указанными в
Приложении к настоящему Порядку, в соответствии с пунктами 4 и 5
настоящего Порядка.

3. Департаменты Министерства финансов Российской Федерации в
соответствии с перечнем делегируемых Российской Федерацией субъектам
Российской Федерации полномочий согласно приложению к настоящему
Порядку:

- подготавливают запросы в федеральные органы исполнительной
власти о представлении методик (проектов методик) и исходных данных
для проведения расчетов распределения субвенций из Федерального фонда
компенсаций;

- осуществляют сбор и консолидацию необходимой при сверке
исходных данных информации, с последующей передачей их в
электронном виде в срок до 5 марта 2007 года в Департамент
межбюджетных отношений для размещения на официальном Интернет-
сайте Министерства финансов Российской Федерации.

4. Департамент межбюджетных отношений:
- до 6 марта 2007 года подготавливает и направляет в

исполнительные органы государственной власти субъектов Российской
Федерации и органы местного самоуправления закрытых
административно-территориальных образований (далее - ЗАТО) перечень
исходных данных, необходимых для проведения расчетов распределения
межбюджетных трансфертов на 2008-2010 годы, методики (проекты
методик) распределения субвенций из Федерального фонда компенсаций, а
также размещает перечень исходных данных по субъектам Российской
Федерации и методики (проекты методик) распределения субвенций из
Федерального фонда компенсаций на официальном Интернет-сайте
Министерства финансов Российской Федерации;

- до 19 марта 2007 года проводит сверку исходных данных,
необходимых для проведения расчетов распределения межбюджетных
трансфертов на 2008-2010 годы, с исполнительными органами
государственной власти субъектов Российской Федерации и органами
местного самоуправления ЗАТО совместно с департаментами
Министерства финансов Российской Федерации, указанными в
Приложении к настоящему Порядку.

5. В соответствии с процедурой, предусмотренной в пунктах 3 и 4
настоящего Порядка, департаменты Министерства финансов Российской
Федерации:

- в срок до 19 марта 2007 года рассматривают письма органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления ЗАТО о подтверждении исходных данных,
используемых для расчетов межбюджетных трансфертов, по
соответствующему субъекту Российской Федерации (ЗАТО) за подписью
руководителя высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации (главы муниципального образования
ЗАТО) или заместителя руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации, курирующего
финансовые вопросы;

- в случае несогласия органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления ЗАТО по
отдельным показателям исходных данных в срок до 23 марта 2007 года
рассматривают письменное подтверждение федерального органа
исполнительной власти, ответственного за формирование и сбор
показателей исходных данных, по которым необходимо произвести
корректировку, за подписью руководителя данного органа, уточняющее
ранее представленные показатели исходных данных по конкретному
субъекту Российской Федерации (ЗАТО).

6. Поступившие после 23 марта 2007 года письменные
подтверждения от федеральных органов исполнительной власти,
ответственных  за формирование и сбор показателей исходных данных, по

которым необходимо произвести корректировку Министерством финансов
Российской Федерации, не рассматриваются.

7. В случае отсутствия в сроки, указанные в пункте 5 настоящего
Порядка, письменного подтверждения от высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации и органа
местного самоуправления ЗАТО, либо от федерального органа
исполнительной власти, ответственного за формирование и сбор
показателей исходных данных, по которым необходимо произвести
корректировку, Министерством финансов Российской Федерации для
расчетов межбюджетных трансфертов по данному субъекту Российской
Федерации (ЗАТО) принимается перечень исходных данных, доведенный
Министерством финансов Российской Федерации до органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, в соответствии
с пунктом 4 настоящего Порядка.

                                                                    Приложение
                                                                    к Порядку проведения сверки исходных
                                                                    данных для расчетов распределения
                                                                    межбюджетных трансфертов на 2008-2010 годы
                                                                    с исполнительными органами государственной
                                                                    власти субъектов Российской Федерации
                                                                    и органами местного самоуправления
                                                                    закрытых административно-территориальных
                                                                    образований, утвержденному приказом
                                                                    Министерства финансов Российской Федерации
                                                                    от _____________№_

Перечень департаментов Министерства финансов Российской
Федерации, ответственных за сверку

исходных данных в части предоставления субвенций
из Федерального фонда компенсаций.

№
п/п

Департамент
Минфина
России

Наименование субвенции

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий по
выплате государственных единовременных
пособий и ежемесячных денежных компенсаций
гражданам при возникновении поствакцинальных
осложнений

1.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий по
реализации государственной политики занятости
населения, включая расходы по осуществлению
этих полномочий

1.3 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию полномочий по
осуществлению выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

1.4

Департамент
бюджетной
политики в
отраслях
социальной сферы
и науки

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплату единовременных пособий
при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

1.5 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий,
связанных с перевозкой между субъектами
Российской Федерации, а также в пределах
территорий государств-участников Содружества
Независимых Государств несовершеннолетних,
самовольно ушедших из семей, детских домов,
школ-интернатов, специальных учетно-
воспитательных и иных детских учреждений

1.6

Департамент
бюджетной
политики в
отраслях
социальной сферы
и науки

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий
Российской Федерации в области сохранения,
использования, популяризации и государственной
охраны объектов культурного наследия

2.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации для финансового обеспечения
переданных исполнительно-распорядительным
органам муниципальных образований полномочий
по составлению (изменению и дополнению)
списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

2.2 Субвенции бюджету города Санкт-Петербурга на
осуществление высшим исполнительным органом
государственной власти Санкт-Петербурга
полномочий по управлению федеральным
имуществом

2.3

Департамент
бюджетной
политики в сфере
государственного
управления,
судебной
системы,
государственной
и муниципальной
службы

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий по
подготовке проведения Всероссийской переписи
населения 2010 года

3.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию полномочий в области
организации, регулирования и охраны водных
биологических ресурсов

3.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию полномочий в области
охраны и использования объектов животного мира,
отнесенных к объектам охоты

3.3 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан

3.4

Департамент
бюджетной
политики в
отраслях
экономики

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию отдельных полномочий
Российской Федерации в области лесных
отношений

3.5 Департамент
бюджетной
политики в
отраслях
экономики

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление отдельных
полномочий Российской Федерации в области
водных отношений

4.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление федеральных
полномочий по государственной регистрации
актов гражданского состояния

4.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

4.3 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на цели равного с федеральной
противопожарной службой повышения денежного
довольствия сотрудникам и заработной платы
работникам территориальных подразделений
Государственной противопожарной службы,
содержащихся за счет средств бюджетов субъектов
Российской Федерации

4.4

Департамент
бюджетной
политики в сфере
государственной
военной и
правоохранительн
ой службы и
государственного
оборонного заказа

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на цели равного с Министерством
внутренних дел Российской Федерации повышения
денежного довольствия сотрудникам и заработной
платы работникам подразделений милиции
общественной безопасности, содержащихся за счет
средств бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов

5.1 Департамент
межбюджетных
отношений

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на обеспечение мер социальной
поддержки для лиц, награжденных знаком
«Почетный донор СССР», «Почетный донор
России»

5.2 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан